
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
10 февраля 2016 г.                                                                                                           № 02  

с. Орехово 

 

Об определении границ, прилегающих  

к организациям и объектам территорий  

муниципального образования Ореховский  

сельсовет Бурлинского района Алтайского  

края, на которых не допускается розничная  

продажа алкогольной продукции  
 

       Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 28.01.2016 № 02-50-2016, в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 

года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. На территории муниципального образования Ореховский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территориях, прилегающих к следующим объектам:  

       а) МБОУ «Ореховская средняя общеобразовательная школа»;  

       б) Ореховский ФАП;  

       в) Детский сад «Солнышко».  

       2. Определить границы прилегающих территорий к объектам, перечисленным в 

пункте 1 настоящего постановления согласно приложению.  

       3. Территорией, прилегающей к объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего 

постановления, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, признается территория, расположенная на расстоянии не менее 30 метров 

от объектов, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления.  

        4. Измерение расстояний от объектов, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу 

алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения 

пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от 

ближайшего входа в здание, в котором расположен объект до ближайшего входа в 

здание, в котором расположен объект торговли, осуществляющий розничную 

продажу алкогольной продукции.  

       5. Установить, что запрет на розничную продажу алкогольной продукции на 

территориях, прилегающих к объектам, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с 

содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой 

продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных 



напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую  индивидуальными 

предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными 

предпринимателями услуг общественного питания.  

       6. Постановление от 20.08.2013 № 18 «Об определении границ, прилегающих к 

организациям и объектам территорий муниципального образования Ореховский 

сельсовет Бурлинского района Алтайского края, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.  

       7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

       8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава  сельсовета                                                                                                А.Н. Волков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Ореховского сельсовета Бурлинского 

района Алтайского края  

№ 02 от 10.02.2016 г.  
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес Расстояние от границы прилегающей 

территории к объекту до 

прилегающей территории объекта, в 

котором осуществляется розничная 

торговля алкогольной продукцией 

1 МБОУ «Ореховская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Орехово  

 ул. Чапаева 42 
Не менее 30 метров 

2 Ореховский ФАП с. Орехово  

ул. Титова 41в 
Не менее 30 метров  

3 Детский сад «Солнышко» с. Орехово 

 ул. Титова 41б 
Не менее 30 метров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 


